[DU.LESSIS,Hist. de VEgl.de Meaux, II, Gfj.

ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, vc-

nerabili fratri SIMONIMeldensium episcopo, salu-

tem et apostolieam benediclionem.

pelleebeatee Marisedecanus Trecensis inslitucrit,
quod cliam succcnlori anno 1217 tributuiri egt.
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Pro dissensionc fralrum monasleria tui episco- .

patus coiitingil ssepius,ut asseris , diutius pastore
carere. Coritrahunlur sludia ad diversa ne in.idein

valeant convenire. Undequod super hoc remedium

«dhiberi desideras, ne pro defectu pasloris rcli-

giosa loca, quod avertat Doiriinus , gravius colla-

bantur, nos luum desiderium favore debito prose-
quentes, prsesentibus litteris libi indulgcmus, ut
si quando monasteriura aliquod luse jurisdiclionis
vacare cohtigerit, nec ad conimonitionem tuam

fratres vel sorores ejusdem loei infra congruura

teihpus, quod eis duxeris prcefigendum, in per-
sonam idoneam poluerint concordare, fas tibi
sit personam illam in abbalem vel abbatissam,
dummodo sit idonca, aucloritate aposlolica conllr-

niare, in quo majorem et saniorem partem capituli
noveris convenire.

Datura Laterani, xu Kal. Marlii.

MCCCXCIV.
Ad abbatem et capiiulum S. Bertini Silhiensts. —

Ut duo sint presbyteri in parochiali ecclesia Bro-
burgensi.

( Lalcrani, Febr. 19.)
[Collecliondes Cartulaires, III, 552.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
lectis abbati Sancti Bertiiii salulcm et apostolicam
benedictionem.

Rclalum est auribus nostris, quod, cum ecclesia
vestra de Broburg . de antiqua consuetudine, in

obsequio suo duos habere debeat sacerdoles, nec
unu6 presbyler ipsius adrainislrationi stifficial, <
quidam inslantius postulant ul uni eam preshylero
conm)ittatis. Nolentes igilur in patienliam stisti-

nere, iit preescripta ecclesia obsequio consuelo

fraudetur, aucloritate vpbis apostolica prchibemus
ne ipsam unius minislerio permiltatis esse con-

tentara, sed duos semper ipsius servilio, secun-
dum antiquam et rationabilera consuetudinein,
mancipelis, ita tamen quod unus debeat alteri,

juxta sanctiones canonicas, subjacere.
Daluui Laterani, undecirao Kal. Martii

MCCCXCiL.

-Ad eosdem. — Exemplar confirmati<ottisduarum
partium decimwde Lolinghemcujusdsm militis de
Watinis.

(Laterani, Febr. 19.) I

[Ibid., p.555.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lcctis filiis abhalis etcapilulo Sancti Bcrtini, salu-
tem et apostolicam benedictionem.

Si quando ab apostolica sede requirilur quod
juri conveniat et consonet, honeslali petentium de-
sideriis facilem convenit prseberi consensum, eo-

rumquc vota, effectu proseqnentc, complcri. Hac

itaque ratione inducfi, ct vestris justis poslula-
tionibus inclinati, duas parles decimse de Lulin-

ghem adjudic-l.as monasterio veslro, et paludera a

G,.milite de YVatenisvobis ineleeniosynara dalam,
sicut eas ralionabililer possidclis, vobis et eidem
Monasterh. aucicril'l!e apostolica contirmamus, et

- A prsesentis scripli patrocinio communimus : sla-
s tuentes ut nulli omnino hominum liceat hanc pagi-
i nam nostrse confirmationis infringere, vel ei ausu
i lemerario conlraire. Si quis autem hoc attentare

preesumpserit, indignationem omnipolentis Dei et
beatorura Petri el Pauli apostolorum ejus se no-
verit incursurum.

t Datuiu Lalerani, xt Kal. Martii.
> MCCCXCVl.
1 Ad eosdem. — Exemplar confirmalionis super de-
i cimas de Varanciis.

(Lalerani, Febr. 27.)
i [/.id.,p.551.]
," ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis abbali et fratribus Sancli Berlini salu-
i " lem el apostolicara benedictionem.

Justis petentium desideriis dignum est nos faci-
lem praebere consensum, et vota qnee a rationis
Iramite non discordant, effeclu prosequente, com-

plere. Eapropter, dilecli in Domino filii, vestris

juslis postulationibus grato concurrentes assensu,
decimas de YVaranciis, sicut eas j'uste et pacifice

possidetis, auctoritate vobis apostolica confirnia-

mus, et praesentisscripli palrocinio communimus;

, statuentes ut nulli omnino liceat hanc paginain
nostrse confirmalionis infringere, vel ei ausu teme-

rario conlraire. Si quis autem hoc attentare prse-

sumpserit, indignationem omnipolentis Dei ct

, bealorum Petri el Pauli apostolorum cjus se no-

verit incursurum.

, Battsm Laterani, lertio Kalendas Marlii.
MCCCXCVll.

p Adeosdem. — Ut nullus archiepiscopus, episc.opus
aut qumvisaliapersona,in ecclesiasad jurisdiclio-
nem eorum spectanles, excommuuicationissive in-
terdicli senlenliam promulget.

(Laterani, Maii. 2.)
[Ibid., p. 552.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis abbati et fralribus Sancli Bertini salu-
tcm et apostolicam benedictionem.

Suscepti cura regiminis nos inducit, ut petitis-
nes religiosorum, quae rationi concordant, debea-
mus efficaciter exaudire, ut ea quse favore rcligio-
nis facienda sunt, se a nobis impelrasse laetentur.

D Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris justis
poslulationibus clementiiis annucntes, auctorilate

vobis apostolica indulgemus, ut in ecclcsias, ad

jurisdictionem ve_lf_m_sj>ectanles,nulli liceat, sine

manifcsla vel judicio canonico, catrsa^pririjata, in-
terdicli senlenliam promulgare.

Datum Lalerani, vi Nonas Marlii.

MCCCXCVHI.
Ad eosdem. — Ne laicis teneantur prmbendas Con-

ferre.
^(Laterani, Mart. 5.)

[Ibid., p. 551.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis abbati et fralribus Sancti Berlini salu-
tem et aposlolicam benedictionem.
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Juslis postulationibus religiosorum virorum as-

sensum impertiri facilem volumus et debemus, ut

eo fortius obsequiis divinis el observantise suse

professionis insislarit, quo se viderint a sede apo-
stolica celerius exaudiri. Volentes igitur qucedo-

niui vestrse pia sunt provisione collata, usibus eo-

rum servari qui regularem vitam ibidem, inspi-
rante Domino', profitentur, auctoritate vobis apo-
stolica indulgemus, ut prsebendam in monaslerio

vestro nulli Iaico teneamini deinceps, vel clerico

sscculari conferre.

Datura Lalerani, quinto Nonas Marlii.

MCCCXCIX.
Monasterium S. Blasii de Nigra-Silva tuendum

suscipit ejusque bona et privilegia confirmat.

(Laterani, Mart. 6.) ]

i [GERBERT,Hisl. Nigrm Silvm, III, 102.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

Iecto filioTHEODEBERTO,abbati monasterii S. Bia-
sii de Silva-Nigra, ejusque fratribus tam prsesenli-
bus quam futuris regularem vitam professis, in

perpetuum.
Ad hoc universalis Ecclesiae cura nobis a pro-

visore omniura bonorum Deocommissaest, utre-

ligiosas diligamus personas, et beneplacentem
Deo religionem sludeamus modis omnibus propa-
gare; nec cnim Deo aliquando famulatus gratus
impenditur, nisi ex charitatis radice procedens a

puritale religionis fuerit conservatus. Oporlel igi-
tur omnes Christianae fidei amatores religionem di-

ligere, et loca venerabilia cum ipsis personis divino
servitio mancipatis allentius confovere, ut nullis
pravorum hominum inquietentur molestiis, vel im-

portunis angariis faligentur. Eapropler, dilecli in
Domino filii, vestris justis postulationibus clemen-
ter annuimus, et ad exemplar prsedecessorum no-
strorum felicis memoriec Urbani, Calixti, Honorii,
Ianocenlii et Adriani Romanorura poniificum, prse-
fatum monasterium S. Blasii, quod in Constantiensi

episcopatu in loco qui Silva-Nigra dicilur, est con-

slructum, sub beati Pelri et nostra protectione
suscipimus et prsesentis scripti privilegio commu-
nimus. ln primis siquidem slatuentes ut ordo rao-
nasticus qui secundum Dominum et beali Benedi-
cti Regulam in eodem monaslerio instilutus esse ,

dignoscitur, ibidem perpetuis lemporibus inviola-
bililer observetur. Prseterea quascunque posses-
siones, qusecunque bona idem raonasteriuin im-

prsesenliarum juste et canonice possidet, aut in
fuliirum concessione pontificum , largitione regum
velprincipum, oblalione fidelium, seu aliisj'ustismo-
dis, procuranleDomino, poterit adipisci, (irma vobis

vestrisque successoribus et illibata permaneant. In

quibus hscc propriis duximus exprimenda voca-
bulis :

Locum ipsum in quo preescriptum monasterium
conslructuin est, cum omnibus pertinentiis suis;
ecclcsiam Bataimaringin cum subdita sibi ecclesia,
Steina, Brombach, Richoceim cum parle suaruin

decimarum et censu territoriorum in eceroeterio

Wisenlowa; Grishaeim, Sneisham, Chilctorf, Stha-

llinchowin, Wilare; Omingin cum dimidia partede-

cimarura, Imeindingin cum omnibus decimis ex-

ceplis sacrse terree; jus quod habelis in ecclesia

Frikingin cum terlia parte decimarura tam ferrilo-
riorum quam ruris, Sconowa noviter in npvellis

veslris constructum cum omnibus decimis ia ea-

dem marca Sconowa aequisilis; Gundiswane, Blo-

chingin, Burron, Brunnon, Nallingin cum parte de-

cimarum, Luwingin cura partibus deciraarura sesti-

valium et territoriorum, Entilibuoch, Nuvillacho,

Walmundisrieth, Loppinhausun, Nunchilcha, Ronti,

Tongingin, Hogenilo, Outenwilla et alias ecclesias,

quas rationabiliter possidelis cum earum pertinen-

B tiis; Reinstelin cum decimis a fratribus de Rote

Carubitis et a laicis j'usle acquisiiis ; Mittilhuoch,

Tanheeim, Orsinhusin, Wolpach, Wiurimos et aliis

ccclesis cum perlinentiis earum ; cellam Berowa

cum ecclesiis ad eain pertinentibus, id est Bero-

wa, Swercin, Nuchilcha cum cseteris ecclesiis

ejusdem cellee; cellam Witinowa cum ecclesiis suis

Wisilat, Etermiberch, cellam Burgulum cttm suis

ecclesiis Eggenheim , Sicenchilcha, Chaltinbach ,
cum omnijufe et potestalelindeciihis et in aliis quse
bonse memorise Hermannus quondam Constantien-

sis episeoptis monachis de Bufgulum rationabiliter

noscitur concessisse et scripto suo confirmasse;
cellam quoque Wizilinchoviii cum suis pertinen-
tiis.

C Sane laborum vestrorura, quee propriis mani

busaul sumptibuscoiitis, sivedenutrimentisvestro-

rura animalium nullusomnino a vobis decimas prse-
sumat cxigere. Liceat quoque vobis clericos vel

laicos e saeculo fngientes, liberos et absolulos, ad

conversionem recipere, et in vestro monaslerio

absque alicujus conlradictione relincre. Prohibe-

mus insuper ut nulli fralrum vestrorum post
faclum in loco vestro professionem fas sit de eo-
dein loco discedere, absque licentia abbatis sui,.
nisi obtentu arctioris religionis ; discedenlcm vcro
sine communium Iitterarum veslrarum cauliune:

nullus audeat relincve. Slaluimusctiam ul in pa-
rochialibus ecclesiis quas tenetis, sacerdotes ido-

rj neos eligatis, et episcopo praesentetis, quibus, si

idonei fuerint, episcopus curam animarum com-
mittat absque contradictione, ut de plebis quidem
cttra episcopo rationem reddant, vobis autem pro
rebus temporalibus ad ipsum monasterium perti-
nenlibus debitam subjectionem exhibeant. Chrisma

vero, oleum sacrum, consecraliones altarium seu ba-

sihcarum, ordinaliones monachorum qui ad sacros

Ordinesfuerintpromovendi, etcaetera ad episcopale
officium pertinentia a Constanliensi episcopo in

cujus dicecesi eslis, accipielis, si lamen calholicus

fuerit, ct graliam atque cominuHionem apostolicse
sedis habuerit, et ea grafis ac sine pravitate aliqua
voluerit exhibere, alioquin liceat vobis calholicum

quem malueritis adirc antistitem , el ab eo consc^
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crationr» sacramenta recipere, qui nimirum nostra ,
fultus auctoritate, quse postulantur, indulgeat. Se-

pulturam quoque ipsius loei liberam esse decerni-

mus, ut eorum devotioni et exlrenise voluntati qui
se illic sepeliri desideraverint, nisi forle excom-
municati vel inlerdicti sint, luillus obsistal, salva
tamen justitia illarura ecclesiarum aquibus corpora
morluorum assumunlur. Insuper dispositionem il-
lam quam bonse memorise Hcnricus IV impcralor,
et Lotharius/rex, et Conr;idus rex de monasterii
vesiri libertaleel advocalia coiisliluerunt, et prae-
decessores nostri felicis recordalionis Calixtus,
Honorius, Innocenlius et Adrianus Romanorum

ponlifices episcoporumet cardinalium deliberatione

firmarunt, vobis nihilominus confirmamus , ul vi-
delicet in advocali eleclione abbas liberam habeat

poleslatera cum fratrum suorum consilio lalem

eligere quem ad dcfensionem libertalis monasterii
bonum et utilem esse cognoverit, qui non pro ter-
reuo commodo, sed pro Dei amore et peccatorum
missione, nec non el seternsebeatitudinis mercede
advocatiam ipsam bene habere cupiat et tractare:
Si aulem calumniator polius quam advocatus
existens monaslerii bona peryaserit, et non magis
ea defenderit, et semel et secundo tertiove com-
monitus nullatenus emendaverit, abbas habeat fa-

cultatera cum fralrum consilio alium substituere

atlvocatum, qui utilius et fidelius debeat monaste-
rium defensare. Prseterea sicut judicio definitum

est, ccenobii veslri liberlas modis omnibus a jure
Basiliensis ecclesise sil aliena. Gum auiem gene-
rale interdictuin terrse fueril, liceat vobis clausis

januis. exclusisexcommiinicatiset inlerdictis, non

pulsatis campanis, suppressa voce divina officia
celebrare Obeunieverotenuncejusdeni loci abbate,
vel luorum quolibet successorum, nullus ibi qua-
libet subreptionis astutia seu violenlia praepona-
tur, nisi quem fralres communi consensu, vel fra-
irinn pars consilii sanioris, secundum Dei limorem
et B. Benedicli Regulam providerint eligcndum.

Decernimus ergo ul nulli omnino horainum, elc.

Ego Alexander catholicceEcclcsise episcopus.
Ego Hubaldus Ostiensis episcopus.
Ego Joannes presb. card. SS. Joannis et Pauli

til. Pammachii.

Ego Joannes presb. card. tit. S. Anastasiee.

Ego Joannes presb. card. lil. S. Marci.

Ego Theodinus presb. card. S. Vitalis lit. Ve-
s-tinse.

Ego Petrns prcsb. card. lil. S. Susannse.

Ego Vivianus presb. card. S. Stephani in Caelio

inonte.

Ego Arduinus presb. card. lil. S. Crucis in Je-

rusalem.

Ego Jacobus S. Marise in Cosmedin diaconus

cardinalis.

Ego Ardicio diac. card. S. Theodori.

Ego Rninerius diacon. card. S. Georgii ad Velum

Aurcuin.

A Kgo Gratianus diac.card. SS. Cosmse el Da-
miani.

Datura Laterani per manum Alberii sanclae Ro-
nvanae Eeclesisapresb. card. et cancell., u Nonas

Martii, indict. xn , Incarnaiionis Dorninicseanno

1178, pontificatus vero domni Alexandri papae 111
anno xx.

MCD.

EcclesimS. Maurilii Agaunensis protectionemsusci-
pitejusqtte bona el privilegia confirmal.

(Laterani, Mart. 1..)

[PLANCHER,Hist. de Bourgogne, I, 57.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,

dilectis filiis WILLELMOabbati eeclesise S. Maurilii

Agaunensis, ejusque frairibus tam praesentibus"
quam futuris , regulariter substituendis, in perpe-
luum.

Cum simus ad curam el regimen universalis Ec-

clesiee,Ucetimmeriti, providentia supernse dispei*-
sationis assumpli, cum postulantur a nobis quae
ad tuiiionem ecclesiarum pertineant, petentium
desideriis clementer convenit condescendere et eo-
rum vola effectu prosequente complere. Quaprop-

; ter, dilecti in Domino filii, vestris justis postulatio-
nHius clemenler annuimus ct beali Mauritii eccle-

siam, quaej'uris el proprietalis S. Petri esse digno-
scitur, in qua secundum beati Angustini Regulam
appstolicam vitam gerentes divino vacalis servitip,
ad exeraplar palris et prsedecessoris nostri sanelae

: recordationis Innocentii papee,apostolicsesedis pri-
vilegio coramunimus: statuenles tit quascunque
possessiones, qtieecunque bona eadeni ecclesia ira-

prsesenliaruni jusle et canonice possidet, aut in fu-
turum concessione poiilificum, largitione regura
vel principum, oblatione fidelium , seu aliis jtistis
modis, prociiranle Domino, polerit adipisci, firma
vobis veslrisque successoribns et illibala perma-
neant. ln quibus hsecpropriis duximus exprimenda

i vocabulis.
Ltictimipsum, inquo praefata ecclesia conslrucla

est cum omnilius perlinenliis.ecclesiam Sancli Si-

gismundi, et ecclesiam S. Laurenlii, et SancUe
Mariaeet bospitale Sancli Jacobi, quaein villaejus-

i dem ecclesiaj Sancti Mauritii sitae sunt, cum oraiii-

p bus ad easdem ecclesias el hospilale pertinenlibus,
ecclesiam de Sine muro cuin appendiciis suis, ec-
clesiam de Annumglaris cum appendiciis suis, ec-
clesiam de Cinimiaco cum appendieiis suis , ecclc-
siam de Massiniacocum appendiciis suis, o_clesiam
de Viole cum appendiciis S-i"!, ecclesiam Sancli

i Michaelis de Tarenlasia cnm appendfciis suis, ec-
clesiam de Latuelle cum appendiciis suis, ecelcsiam
de Fessum ciim appendiciis suis, domum de Ponie-

Alben, cum appendiciis snis, ecclesiam dc Allio
; quae vocatur Sanctus Mauritius cum appendiciis

suis, ecclesiam de Olous ctim appendiciis sms;
ccclesiam de Oiionnes cum appendiciis suis, ec-

i clcsiam de Vergis cuin appendiciis suis, ccclcsiain

deCont_is cum appendiciis suis, eccicsiam'de Vai-

1213 EP1ST0L.E ET PRIVILEGIA. — AN. 1179. l'_U

gnes cum appendiciis suis , ecclesiam de Vilugio
cum appendiciis suis. Praeterea debitam libertatem

a prsedecessoribus nostris eidem ecelesiseconces-
sain nos Alex. auctorilatc apostolica nihilominus

confirmainus, ut videlicet ecclesia ipsa cum cellis

ad eam pertinentibus solumraodo Romano pontifici
sit subjecta, nec alicui omnino dominationeni quam-
libet aut exactioriem in eisdein locis liceai exercere.
Sancimus eliam ut nullus in eis nisi regularcm vi-
tam professis canonicus aliquando subrogetur aut

qualibel astutia intendatur.
Decerniraus crgo, etc.
Dalum Lalerani per manum Albeiii sanclse Ro-

raanaeEcclesiae presbyleri cardinalis et cancella-

rii, li IdusMartii, indictione vu, Incaniationis Do-
minicseanno 1178, pontificalus vero domni Alexan-
dri papaeIII anno xx.

MCDI.

Privilegiumpro ecclesia Tropeiensi.

(Lalerani, Mart. 15.)

[UGHELLI,Italia sacra, IX, .52.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, ve-

nerabili fratri CORIDONITropeien. episcopo ej'us-

que successoribus canonice substitueiidis in perpe-
tuimi.

ldeo sumus, licet immeriti, ad adminislralionem

swiinii pontificalus assumpti, ut omnibus, et prea-
serlim fralribus et coepiscopis nostris apostolicum
patrocinium debeamus impendere, el contra ma-

Kgnorum incursus eorum Ecclesias communire. Ea-

propter, vcnerabilis in Chrislo frater cpiscope, tuis

postulalionibus clementer annucntes, Tropeien.
Ecclesiam , cui auclore Deo prseesse dignosceris,
sub B. Pelri el noslra proteclione suscipimus, et

prsesentis scripli privilegio communimus , staluen-

tes ut quascunque possessiones et quaecunque bona

cadcm Ecclesia in prsesentiarum jusle et canonice

possidet, aut in futurum concessione pontificum,

Iargitione regum, vel principura, oblatione lidelium,
seu aliis j'uslis modis prcestante Domino poterit

adipisci, firnia libi tuisque successoribus et illi-

bata perriianeant.
Decerninvusergo, etc.
Dalum Laterani per inanum Alberici S. R. E.

cardinalis et cancellarii, Idibus Marlii, indictione

xii, Incarnationis Dominicceanno 1178, poat-ifiCa-
tus vero dom. Alexandri papse III an_>ovicesirao.

MSDII.

Uonasterii Sancli Martini in Mure protectionem
suscipit, variaque eidem privilegia elargilur, impo-
sito monachis aurei unius censu annuo.

(Laterani, Mart. 18.)

[HERGOTT.,Genealog.gent. Hasb. II, 192.]
ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, di-

lectis.filiis ANSELMOabbati monaslerii S. Marlini

Murensis, ejusque fralribus, tam praescnlibusquam
futuris, regularem vitam professis, in perpetuum.

Uis qui, positis saecularibus desiderii», vovernnt

ji religionis habitu debi-am Domino servitutcm

A dependere , propensius aposlolicum debct adesse

sufffagium , ne cujuslibet temeritalis incursus aut

cos a proposito reyocet, aut robur, quod absit

sacraereligionis infringat. Eapropter, dilecri in Do-

mino filii, vesiris juslis poslulationibus clemenler
annuimus et praefalummonasterium, in quo estis di-

vino obsequio mancipati, sub B. Pelri et noslra pro-
tectione suscipimus, et praesentis scripti privilegio
communimus. In primis siquidem slaluentes ut
ordo monaslicus, qui secundum Dominum et B.

Benedicti Regulam in eodem monasterio instilutus
esse dignoscilur, perpeluis ibidem temporibus in-
violabiliter observelur. Prseterea quascunque pos-
sessiones, etc.

(Monasterii possessionesenumerat; lumpergit:)
B Insuper eliam aucloritate vobis prceseniium

iiidulgemus ut,si advocatus vester, advocationis

jura transgressus, in vos et monasterium vestrum
aut in ea quae ad ipsum monaslerium pertinent,
exactiones indebitas exercuerit, aut aiias se gravem
vobis exhibucril, et inutilem, nisi commonitus

resipuerit, liceat vobis alium advocatum eligere,
pCr quera jura ipsius monasterii conserventur me
lius illibata, et a malefactorum rapinis ct violeritiis
defendantur. Sepulluram qttoque ipsius loci liberaih
esse concedinius ut eorum devolioni et extremse

voluntati,, qui se illic sepeliri deliberaverint (hisi
forte excommunicati vel interdicti sinl)riullus ob-

sistat, salva tamen justitia illarum ecclesiarum a